
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001656256

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001656256
Esta información corrige a 2025-0001650698 por el siguiente motivo:
El plazo de duración del Lote 4 "SUMINISTRO DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA EL ALUMNADO Y
DOCENTE DE LAS EH" será de 2 meses, estando previsto el inicio del período de ejecución a partir del 15 de
septiembre de 2025 o desde la fecha de formalización del contrato, si ésta fuese posterior, tal y como
especifica el PCAP (pág 88) y demás documentación del expediente de contratación.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de Málaga

NIF: Q4100684B

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. Juan XXIII, nº 82	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE UTILLAJE DE COCINA, MATERIAL

DESECHABLE Y SERVICIO DE MESA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000139777
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPGQ2PW65ZSZF5O3PGUJBYXVFOHN6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG7DYCDSIEUQRPHY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
39241120-0 - Cuchillos de cocina
39710000-2 - Aparatos electrodomésticos
39220000-0 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering
39221200-9 - Servicios de mesa
39221100-8 - Utensilios de cocina

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Suministro de utillaje de cocina, material desechable y servicio de
mesa para el alumnado y personal docente de las Escuelas de
Hostelería

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

D.G. de Contratación 07/05/2025 13:48:19 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUwNzZkMjQ0N2ZjMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001656256

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	96.038,62 €
Importe de licitación (sin IVA): 79.370,76 €
Valor estimado: 90.096,23 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SUMINISTRO DE UTILLAJE DE COCINA PARA EL ALUMNADO Y

DOCENTE DE LAS EH
Clasificación CPV: 39241120-0 - Cuchillos de cocina

39221100-8 - Utensilios de cocina
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 9.770,05 €

Importe Lote (sin IVA) 8.074,42 €
Valor estimado 8.074,42 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SUMINISTRO DE MATERIAL DESECHABLE PARA EL ALUMNADO Y

DOCENTE DE LAS EH
Clasificación CPV: 39220000-0 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos

de catering
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 33.465,55 €

Importe Lote (sin IVA) 27.657,48 €
Valor estimado 33.188,98 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SUMINISTRO DE SERVICIO DE MESA PARA EL ALUMNADO Y

DOCENTE DE LAS EH
Clasificación CPV: 39221200-9 - Servicios de mesa

D.G. de Contratación 07/05/2025 13:48:19 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUwNzZkMjQ0N2ZjMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001656256

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 31.423,53 €

Importe Lote (sin IVA) 25.969,86 €
Valor estimado 31.163,83 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: SUMINISTRO DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA EL ALUMNADO Y

DOCENTE DE LAS EH
Clasificación CPV: 39710000-2 - Aparatos electrodomésticos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 21.379,49 €

Importe Lote (sin IVA) 17.669,00 €
Valor estimado 17.669,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/05/2025 23:59
Lugar:
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE
MÁLAGA
AVDA JUAN XXIII
29067 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: Contratación SAE
Web: contratacion.ma.sae@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/05/2025 18:00
Lugar de presentación:
SIREC Plataforma de Contratación

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

D.G. de Contratación 07/05/2025 13:48:19 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUwNzZkMjQ0N2ZjMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001656256

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC Plataforma de Contratación

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwdh2Pom5qW9068391iwFDv16A3.pdf
(SHA-256: 367bb28fcdfe1a31ddf7b8a96a53c89c14acaec7cdd124ab56837ef0acfe84a4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 171b879a13489dfd47a0e89e4194dc3cbab30d02ddd268d0010160345ae68167)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001650698

D.G. de Contratación 07/05/2025 13:48:19 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUwNzZkMjQ0N2ZjMTUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


